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Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 té Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s€ Kosovés Nr.28/2008), né pajtim me nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publii,
1 ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, p&r
Prokurim Publik né Republikén e Kosovés, si dhe nenit 70.18 t& Rregullores Nr. 001/2022 Pér Prokurim
Publik , n& bashképunim, dhe propozim té Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés té

Prokurimit, merr keté:

VENDIM

Pér

Emérimin e Menaxherit té Kontratés dhe Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt té
Menaxherit té Kontratés

Caktohet Menaxheri i Kontratés dhe Mbikéqyrési i Drejtpérdrejt i Menaxherit t& Kontratés,
pér pérmbushjen né ményré té rregullt té kontratés qé pér 1éndé ka: Zgjerimi i rrjetit té
ndrigimit publik né Dolle-Dresnik-Jashanicé-Drenove-Shtupel-Kliné-Leskoc-Gremniké-
Qupeve e ulét-Sigevé-Gjurgjeviké i madh-Dush etj, me operator; Construction Group
Sh.P.K., Malush Kosova, P.N lagja e spitalit, Prishtiné dhe me numér t& biznesit; 810831645.
Me numér t& prokurimit: 634-25-2576-5-2-1 dhe me numér t& kontratés 18-2025, plani pér
implementimin e kontratés éshté 13 muaj.

Vlera e kontratés éshté 219.832.50 Euro

I _SHEME@AT GRN Menaxher i kontratés ( Udhgheqés i ekipit ) caktohet:
. Zyrtar né kuadér té Drejtorisé

AR DRIPAET/E Menaxheri kontratés caktohet:
Zyrtar né kuadér té Drejtorisié

Vispe /. B0l Menaxher i kontratés caktohet:

Zyrtar né kuadér té Drejtorisé

Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés caktohet:
II. Qendrim Millaku , Drejtor pér Drejtoriné e Sherbimeve Publike.



1. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit té Kontratés
obligohen qé té béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés né pajtim
me Ligjin e Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér
Pérdorim té Modulit pér Menaxhimin té Kontratés si dhe rregullave tera té cilat kané té béng
me menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit te kontratés dhe emérimit te Menaxherit te

kontratés (MK) te gjitha pérgjegjésité pérveq kompetencés pér té ndryshuar apo nderprerﬁ
Kontratén, barten nga zyra e prokurimit tek Menaxheri i Kontratés.

2. Pérgjegjésité e Menaxherit té Projektit/Kontratés:

Menaxheri 1 kontratés do té:

a. menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té specifikuara né kontraté;

b. sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara né kontraté dhe i

T

c. béj vlerésimin e pérformancés sé kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e tij. *

Funksionet e Menaxherit té Projektit/kontratés jané:

a. Né pajtim me Kapitullin V te Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés duhet t& kyget né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té filloi me fazat e menaxhimit té Kontratis
népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré Menaxheri i kontratés
brenda afatit duhet té krijoj Planin pér Menaxhim té kontratés duke pérdorur funksionir:
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

b. Menaxheri i kontratés, duhet te lexoj kushtet e kontratés dhe te pérgatis Planin e Menaxhimit
te kontratés (PMK), i cili duhet te bie dakord me Operatorin Ekonomik;

c. Té dorézoj Planin e aprovuar te Menaxhimit te Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve ne Zyre te prokurimit, ne ményre ge zyra e prokurimit te nxjerr urdhér
blerjen;

5

d. Pas pranimit te urdhér-blerjes nga i}rra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendos
té dhénat né platformén elektronike, té ngarkoj né platformén elektronike urdhér-blerjen dhe
té pércjell te njgjtén pérmes platformés tek OF, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor
pér liferim;

e. Té sigurojé q¢ Operatori ekonomik i pérmbush té gjitha obligimet e pérformancés apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

f. Té sigurojé qé Operatori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né perputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;



3.

Té sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush té gjitha pagesat dhe obligimet tjera né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

Té sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, cilésisé, dhe kohés aty ku éshté e pérshtatslﬁﬁe;
Té sigurojé qé té gjitha obligimet jang kompletuar para mbylljes sé dosjes sé kontratés;

Té sigurojé qé t& gjitha regjistrat e menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen né modulin pér menaxhim té kontratés né sistem té prokurimit elektronik;

Té nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe
kushtet e kontratés;

T'i sigurojé detaje té plota té njé ndryshimi té kérkuar & kontratés Departamentit t&
Prokurimit dhe ta merr miratimin;

- Té menaxhojé dorézimet e procedurave té pranimit t& punéve, mallrave dhe shérbimeve

Te jep detaje t& plota pér ndonjé ndérprerjeje té propozuar té kontratés Departamentit té
Prokurimi dhe

T'i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontraté si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés

Mbikéqyrési drejtpérdrejté i menaxherit té kontratiis éshté pérgjegjés pér:

4.

a) Monitorimin e drejtpérdrejté t& menaxherit té kontratés, dhe

b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit t& pérformancés sé kontraktuesit -
vlerésime té€ propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikéqyrjen e tij.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Zyrtari Kryesor Administrativ .

Vendimi i dérgohet:

e Zyrés Prokurimit;

s Menaxherit té kontrates;

o Mbikéqyrésit té drejtpérdrejt t¢ menaxherit té kontratés;
e Njésisé s¢ Kérkesés;

s Arkivit t¢ Konnnds,
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KONTRATE NR 18-2025

MNumri i kontratés:!: 634-25-2576-5-2-1/C851
KUVENDI KOMUNAL | KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

CONSTRUCTION GROUP SH.P.K., MALUSH KOSOVA,P.N. LAGJA E SPITALIT, PRISHTINE, (ne

vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me
poshté:

Zgjerimi i rrjetit te ndrigimit publik né Dallee-Dresnik-Jashanice-Drenovee-Shtupel-Kline-Leskoc-

Gremmik-Qupeve e Ulet- Sigeve-Resnik-Gjurgjevik i madhe - Dushe etj. me numér identifikees: 634-25-
1576-5-2-1

Meni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Pune ndertimore sipas
paramases Mjetet Bugjetore Jane te ndara viti 2025 108,000.00euro  Viti 2026 122,000.00 euro

N Lot

1 Zgjerimi i rrjetit te ndrigimit publik né Dollce-Dresnik-Jashanice-Drenovee-
Shtupel-Kline-Leskoe-Gremnik-Qupeve ¢ Ulet- Sigeve-Resnik-Gjurgjevik i
madhe - Dushe etj.

MNeni 2 Cmimi

2.1 Crimi total i punéve duhet t& jeté: 219,832.50 €; Dyqind e néntémbédhjets mije e tetégind ¢ tridhjeté e dy
Euro e pesédhjeté Cent.

2.2 Plani dinamik &shté¢ 13 muaj
2.3 Sigurimi i ekzekutimit do te jete 21.983.25 Euro me validitet 13 muaj + 1 muaj=14 nuaj

2.4 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e velmja pagesé q& Auteriteti Kontrakmes i ka
borxh Kentraktuesit sipas kontratés. Ai duhet € jeté i preré dhe t& mos i nénshirohet ndryshimeve,

b Ju Tutemi referojuni ké1ij nupmsi 1€ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagests, procedural dhe transaksionet gE lidhen me thesann.



2.5 Pagesat do & béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhef/ose té Vecanta té kontratés.
Ne baze te situacioneve mbi kryerje te punimeve me Raport nga Organi Mbikéqyrés dhe Fature

- Mbajtja e parasé ne vlers 21.983.25 € do te paguhet pas Afatit te garancionit te punimeve mbas 12 muajve pas
pranimit te pérkohshém teknik . Kjo mund te paguhet me garanciné nésc eksitojné mjetet ne dispozicion )

Neni 3 Rendi i pérparisisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata perbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés:

Kushtet e Veganta té Kontratés:

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pé&rfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Sigurimi i ekzekutimit

Plani dinamik

Menaxheri i kontratés

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegoiné njéra tjetrén; dhe né raste &
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t¢ lexchen sipas rendit t& pérparésisé né {£ cilin jané dhéné mé sipér.

MNeni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj té identifikimit
dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose t&8 dorgzohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin

Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontrakiues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
WVeganta té Kontratés.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vértetim t€ pranimit t& komunikats s& tij. Né t& gjitha raster, dérguesi duhet 1 marré & gjitha masat e
nevojshme pér 1€ siguruar pranimin e komunikimit té tij,

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérves nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, p&lgim, miralim, certifikats apo vendim do t€ jeté né formé
té shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé”, "miratoj "ose"vendosé "do & interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohel pa arsye.



4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén Shgipe 2 né tri origjinale, dy prej € cilave jang peér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Labinot Morina

Pozita:

1

Nénshkrimi:

Data:

Yula:

Pér Kontraktuesin

oy PROETE  PLiT)
Pozita: ‘?fﬂpﬁﬁg

Nénshkrimi;

Data;

Wula:

2 Gjuha do té jer gjuha e shiryiBzuar hga tenderuesit né kEE ender,
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Paramasa 2025

N Njésta|  Njesi | Cmimi/ Njsi | Viers
* [PUNET E NDRIQIMIT ' ' i
- - HPozicionimi per vendosjen ¢ shtyllave te betonit, Hapia 3 rendosj o
1 "ng[ﬂm'lt"m p €0 ¢ shtyllave te betonit pia e gropes per vendosjen e shivllave te copé 100,00 | € 5000 | € | 5.000.0
Wihja e kanalit me dimensione 0.4x0.75m né dheun € kategorisé s¢ treté pér vendosjen e
2 |
kabllove dhe gypave PVC dhe mbyllja ¢ kanalit pas shirirjes se kabllove. i it I i ARG
i:;':'ﬁizimi dhe vendosja e shiyllave te betonit per pjesen e ndrigimit me kabell ajrore ne
" | pjésen ku mungojne shtyllat egzistuese, shtyllat te jene kendore me lartesi h=9m, e te rrjctit
3 lelektrik,ne pozicion te perfshihet germimi edhe punimi i bazamentit te tyre me gyp betoni | copé 100,00 | € 200,00 | € 20,000.0
i {min @400/1.5m, vendosja e gypit PeSnd OD315mm/1.5m betonimi i hapesires ndermjet dy EIn e
= |gypave si dhe vendosja e shiylles.
Furnizimi, transporti dhe shpérndarja e rérés s8 imét fraksion 2mm né trashési d=0.2m né :
¥ kanalin e hapur pér mbrojtjen e tubit brinjor dhe kabllos t& depértuar né te sipas detalit L it 100 | 2 Gl
* [Furnizimi dhe montimi i mbajtsit te lakuar njekrahesh me gjatesi 0.3-1m (lires) nga hekuri i L T
5 |galyanizuar, per montim ne shiyllat e betonit si dhe nga hekuri i zinktuar,per montim ne copé 60000 | € 1000 | € 6,000.0
shivllen metalike h=7.5-8.5m po ashtu edhe ne te drurit.
Furnizimi dhe montimi i Unazave metalike te zinkuara, pér térheqje te kabllit veté mbajtés . e
B Jrigishiyll betoni ose druri (170 200)mm cope S0 | € nale agmeno
Furnizimi dhe montimi i shtrénguesve t& péreuesve (fundoreve peér térheqje te kabllic) 18 ;
7, |t elektrike me kabllon X00-4x25mm2 Al oppet 1RO 0 1€ bt
L I ki Tk
-8 (Frnizimi, montimi i mbérthyeseve (klemeve) kafshues pér kabllon dx25mm Al vet mbajiés | cope 1,200.00 | € 800 | £ 5,600.0
b F:m:n:lz]m transport dhe montim 1 trupit pér ndricim, me LED tipi SLBJ-50w me tension te
* |Hirnizimit AC(85-265)V, fuqi 50w, ngjyra e drités 2700-6500k ose 1& ngjajshme,
9 [ietégjatésia minimum 20,000 oré puné, mbrojtje nga lagéshtia minimum TP 65, Trupat cope 400,00 | € go.0n | € 32,000.0
LED duhet te jete | modeleve me shume LED {papuqe) apo syra dhe jo vetem me 1 :
. |LED:
' Flrnizimi dhe montimi i Trupave ndriques pér ndrigim 1€ rrugés té tipit BENITO 5509013 ! P
- |AEASKA LED Luminaire 100W ose e ngjashme me fugi 102W  E40 IP63 230V sipas et
L0 |standardeve EN 60598-1,EN 60598-2-3 si dhe realizimi | lidhjes ne kabllin e vendosur me copé 20000 | € 90.00 | € 18,000.0
"V {i Bitha elementet percjellese, Trupat LED duhet te jete i modeleve me shume LED P
-3 (papuge) apo syra dhe jo vetem me 1 LED. — b e
" [Furnizimi.dhe montimi i kuadrit shperndares KSHE, me dimensione min 60x60x50cm, .
T JPES me 11:1 giitha ':I‘:IIT!IEHF ].'I'L‘.'fb':‘:Tlsc te n.evq‘;shme plcrluktwulzamln dhe fL.t[il.slebmmlln ¢ mjetit ek 2000 | € 50.00 | € 10000
" [te ndrigimit dhe realizimi Realizimi i lidhjes ne rrjetin egzistues te ndrigimit te sistemit me g
kablo ajrore. Kabull 4x25mm?2 1 lidhjes ne rrjetin elektrik egzistues ey
by i
12 _Eg';_JI_mz!m! dhe ms_tai_lmn kabl!os gé'rshfl:t?, (_at_;rqrc}; X00 - .dv.h.dﬁmml ne pozicion te o 27,000.00 | € 3.00 | € 81,000.0
= |prgshihet shtangimi shtylla,si dhe realizimi [ lidhjeve ne secilin trup ndriques. pa e R
! Betonimi i themelit te shiyllave metalike me beton arme ( me armatur Smm ) dhe vendosja ;
- leankerave dhe gypave per depertimin e kabllos. Dimenzionet e themelit jane 1 1 el
A i L0000 1,000,
;]3 #x60cmx80cm, kurse marka e betonit MB30 dhe gypi fi 250mm2 per mjellje te shtylles o 0001 € € e 9
| . |xonike
- E!'E'éijzll_.'ha_ﬂja dhe montimi i shtyllave metalike te zinktuara ne te nxehte dhe te jene te é g
14 |ngjyrosura me shtresen antikorizion, me lartesi h=7.5m - §.5m, montim me sistemin me cope 50.00 | € 25000 | € 12,500.0
~ 1 [mbjellje, komplet me klemberta dhe siguresa FRA 16A e
¢k [Furnizimi dhe montimi ne T3S ckazistues | sigurcses trepolare thikore 80A,ne llogari byn : FriT
15 [ i ; - iy
3 edhe kabllo 4x25mm Al me gjatsi 16m e vendosur ne gyp fi T0mm. i i 050 | € 23
16 [Eidhja dhe shirirja ¢ kabllit PPOD 4x16mm” Al, komplet me papuge adekuate, m 2,000.00 [ € 300 € E_GQD_E
I'."l:?'-mﬁjﬂ=ba_rt ja transporti si dhe lidhja e kabllit PPO0-3x1.5mm? Cu, m 450.00 | € 100 |-€ aer +450:0
] l!_] _hf}untimi dhe shtrimi i gypit te brinjezuar PVC, F1 63mm. m 200000 | € .00 | € 2,000.0
F 19 Fumizimi dhe montimi 1 percjellsit katodik 0.4 KV copé 2000 | & 050 € SN
20 {Parnizimi, montimi dhe lidhja e shirtit te tokezimit me dimensione 4x2.5. m' 2,000.00 | € 020 |-€ -—- - 4000
i e
' i [Mrginia o asfaltit dhe hapia e kanalit, vendosaj e kabllit, mbushja me zhavor, ngjeshja dhe =l 2
21 :I‘rqtlgii,mi ne gjendje te meparshme (asfaltimi [ ti) T ek 15.00 | € i _3?5"1]
: .:I_f‘_-.- [ R
i
‘l;- i
;
: . i
£
4



i

Shpuana ¢ rruges dhe shpuarja e shinave te trenit, me Makineri speciale me Sistem HDD,

! ]:u:rjmhmm e kabllit nga njera ane ne anen tjeter, kthimi | skarpateve te rruges ne gjendjen
Emparshme, rregullimi me zhavor.

25.00

15.00

3750

x|

. E‘rarja dhe thyerja ¢ betonit per vendosjen ¢ bazamentit te shtylles sipas pozicionit 3 dhe

lht]uml I gjendjes méparéshme me betan, te mos perdoret makineri ¢ rende gjatebetonimit
shkaku i demtimeve te hyrjeve te shtepive por duhet makineri adekuate automikservet

 {ingarkues per prodhim betoni duke stabilizuar fillimishté nénbazén me zhavor. Furnizimi
] 'bnrtja shirirja dhe ngjeshja ¢ tamponit prej gurit 1 thyer gélgeror 0-,63mm m, furnizimi

barya ;shirirja dhe ngjeshja ¢ tamponit prej gurit té thyer gélgeror 0-31,5 mm

ll

cope

5.00

10.00

, 500

Faps

f’rer_aa e asfaltit per vendosjen e bazamentit te shtylles sipas pozicionit 3 dhe kthimi |

Ejéﬂd_]:ﬁ te hyrjeve te shpise,rrugicave ku pengon per bazament,duhet stabilizuar fillimishté
néRbazén me zhaver. Furnizimi bartja.shtrirja dhe ngjeshja e tamponit prej gurit & thyer
-gcﬁqcmr 0-,63mm furnizimi ,bartja shtrirja dhe ngjeshja e tamponit prej gurit t& thyer
gElgeror 0-31,5 mm si dhe vendosja e asfalti me trashesi =7cm

cope

8.00

10,00

Demolim i trotuarit egézistues dhe kéthimi né giendjen € méparéshme komplet me
pejeshje,zhaveorim pér vendosjen e bazamentit te shiylles sipas poz 3 dhe materialet e
nam_:slnne Komplet puna dhe materiali pér cope te shiylles,

cope

7,00

10.00

= E.ytdenhm I instalimeve néntokésore, riparim 1 tyre pas démtimit gjaté punés dhe kethim né
-|gjendje & méparéshme funksionale.

cope

4,00

10,00

e

ﬁirﬁiiimi blerja, bartja dhe montimi i shtyllave ge realizohet me ankerim me lartesi

he9. D, komplet me lire njekraheshe 1x1m, me elemente pércjellése si kapakun, morsetin
me sigurese, bulonat, lidheset, dadot, kabéll lidhése (3x2. 50mm?} etj. Ne lartesin h=3m
dl“'l{!t te montohet nje lire shtese me gjatesi 1m per ndriqimin e trotuarit. Karakteristikar e
h‘ﬁm‘t]ava elektrike dhe trupave ndriguar jane : 1. Te jene nga trupi { aluminit me afiesi anti-
k?ﬂuducse 2. Fugia elektrike 220-240V / 50-60Hz. 3. Te kene dizajn termik te zgjuar 4.
ﬂerﬂt & lemperatures se LED-it te jene: 3000-6500 Kelvin (te caktohet nga menaxheri i
jektit) 5. Vidat e jashtme te jene nga geliku Inox 6. Xhami i trupave ndricues duhet te

JE!!E 1 temperuar 7. Shtylla te jete nga geliku i galvanizuar me ngjyré antracit 8. Sheylla duhet
: tE'_]Elﬂ i Iyer nga ngjyra elektro-statike (e paraqitur sikur ne foto 9. Fugia e trupave ndricucs

duhet te jete 100W LED 10. lloji i LED-it te jete Power LED 11, Vierat e Llumenave te jene
H000Im/6600m/69001m 12. Lioji i klases se mbrojtjes te jete IPG6. Viiretje : kit shylla do
tl: ;avendsuhen [ ndrrobén ) n¥ rast demtimit t& tyre nga aksidentet , shtyllat dulet té jené
lnﬂﬂi]u: sigur té démtuarat . Sheyllat ndodhén né Rr.Sadik Rama
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Futnizimi blerja, bartja dhe montimi i shtyllave ge realizohet me ankerim me lartesi
h=G -Bm, komplet me lire njekraheshe |x1m, me elemente pércjellése si kapakun, morsetin

- Ime'sigurese, bulonat, lidheset, dadot, kabél] lidhése (3x2.50mm?) etj. Ne lartesin h=3m
s 'dﬂhi:rjc montohet nje lire shtese me gjatesi 1m per ndrigimin ¢ trotuarit. Karakteristikat e

shr;,rl!nve elektrike dhe trupave ndriguar jane : 1. Te jene nga trupi i aluminit me aftesi anti-

 {korroduese 2. Fugia elektrike 220-240V / 50-60Hz. 3. Te kene dizajn termik te zgjuar 4.
- !hlﬁl‘at & temperatures se LED-it te jene: 3000-6500 Kelvin (te caktohet nga menaxher; i
o Eq_}ekm} 5. Vidat ¢ jashtme te jene nga geliku Inox 6. Xhami i trupave ndricues duhet te

te 1 temperuar 7. Shtylla te jete nga ¢eliku i galvanizuar me ngjyré antracit 8. Shtylla duhet
're;ete i"lyer nga ngjyra elektro-statike (e paragitur sikuar ne foto 9. Fugia e trupave ndrigues

: dul:u:t te jete 1OOW LED 10. lloji i LED-it te jete Power LED 11, Vlerat ¢ Liumenave te jene

6ﬂﬂplmfﬁﬁﬂl3lwﬂﬂ[}lhn 12. Llcji i klases se mbrojljes te jete IP66, Viretje : kito shitylla do
tpz.n\endwhnn { mdrrohén ) nE rast demtimit té tvre nga aksidentet , shiyllat dubet (€ jeng
iFndctiiu: sigur tE démtuarat . Shtyllat ndodhén né Rr.Ilir Merturi dhe Leonard Palucaj
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KUSHTET E PERGJITHSHME

MNumri 1 kontratés: 634-25-2576-5-2-1/C851

- MNeni 1 Pérkufizimet

I.1 “Kontraté” do té thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sic éshté

shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t€ gjitha shtojeat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.,

1.2 *Puné” konsiderchen t& gjitha ato puné (€ cilat Jjang objekt i kontratds dhe 12 cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& t& kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo ménim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre,

L3 “Kontraktuesi™ #shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (1€ cilét) éshté pal® né kontraté dhe #shté | obliguar t€ kryejé punét sipas marréveshjes dhe i eili
do 1€ marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri | Projektit” éshté njeriu i cakiuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i

autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikégyrjen ¢ kryerjes sé punéve dhe pér 18
giitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues. '

L3*Cmimi Kontratés" do t€ thoté shuma gé i pagubet Kontrakiuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 *Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve (€ kontraktuara,

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tjera & nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara qé duhet t€ béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara,

L9 “KPK" do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
10 “KVEK” do té thoté Kushtet e Veganta té Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakiésojné cili éshté ligji gé i péreakton té gjitha céshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né giuhén e specifikuar né KVK.

Meni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje 1& shkruar pérmes 1@ cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e weté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste;

2) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve té Kontraktuesit, té shumave g€ duhet t& paguhen ose gé
do té behen borxh sipas kontratés; oge

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tietér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit,

3.3 Pér géllimet & nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirajé Kontraktuesin
nga obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés qé tashmeé &shté realizuar ose pér piesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénicn e

kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje & shkruar permes s€ cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do & nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen & ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontrakiues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk 1éshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim

nga Auteriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit c propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshiatshmerisg,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguraj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve (& vet si dhe t8
agjentéve ose té punésuarve, né té njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve 1€ tij ose punétoréve t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit (& ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi |
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém Q€ vazhdon pér njé periudhé gé ¢ tejkalon
até té periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontrakiuesi,
Kontraktuesi duhet qé, né ¢farédo momenti pas skadimit € periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontrakiues, me kérkes# dhe shpenzime 1& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve 1€ tilla pér
koh&zgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Meni 5 Dhénia e dokumenteve

3.1 Mise €shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje té skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas l&shimit t& certifikatés

pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té giitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés.

5.2 Pérvey nése €shté e nevojshme pér géllime 18 kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet 1& pérdoren as nuk dubet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontrakiues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative g€ inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané té nevojshme pér ekzekutim té miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj,

Neni o Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap gasje dhe akses

Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, giate shfrvtézimit, duhet té mirémbaje gdo objekt 1€ vendosur né dispozicion té tij né gjendje

té miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né giendjen e tyre origjinale pas
pErfundimit t& kontratés.

6.3 Kontrakiuesi nuk do té keté t€ drejté 1€ ndonjé pagese pér pérmirésimet g€ rezultojng nga puna e kryer me
injciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktucs per marrjen ¢ kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet angsore té Republikés se Kosovés té cilal mund

té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve té tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.



7.2 NE bazé & dispozitave 1& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té béjé té gjitha
pérpjekjet ¢ nevojshme pér & lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té giitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshirg lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t€ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues | konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t€ veprojé sipas urdhrave administrative 0é 1 jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
1 ekspozuar dénimit pér shkelje 1& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur

arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak té kétij njoftimi,

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t€ sigurojé qé personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t"i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime té ckeekutimit t& kontratés, ai nuk do
té publikojé ose shpalost asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteri kontraktues.

8.4 Neése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do ¢ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do 1€ siguroj se punét do té fillojng dhe 1& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e b&ré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do 1€ siguroj qé té gjitha punét qé ai‘ajo do 1& b&jé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
té punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedural ekzistuesc
dhe pér mé tepér me shkallén ¢ aftésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé gé
ka ndérmarr puné t& ngjashme,

8.7 Kontrakiuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale &
punanjésve qé jang pérdorur pér realizimin e punéve t# kontraktuara,

8.8 lontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen ¢ punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné t€ llojeve té ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b.  né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objekiet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

MNeni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe 1€ pérdor pajisje t€ identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
gdo zévendEsim t€ propozuar 18 personclit kye dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé (& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do té, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t€ ploté dhe té mire 16 kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria.e
ekzekutimit do € ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farfdo humbjeje g éshté pasojé e
mosckzekutimit t€ ploté dhe & dubur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj té mbetet i viefshém 30 dité pas Eshimit té Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria ¢ ekzekutimit té kontratés do t& jeté né formén e dhéné né piesén [V t¢ kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa té léshohet Certifikata e Korrigjimit t€ Defekteve, rreziget e [Endimeve

personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané mreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese

1€ defekleve né shumat e pErcaktuara né KVE pér ngjarjet e méposhtme t€ cilat jané pér shkak t& rrezigeve té
Kontraktuesit:

{a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve:

(b} humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose d8mtim i pronés (pérvec Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén: dhe ;

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit té kontratés duhet ti dérgojé Autoritetit Kontraktues

policén dhe certifikatén pér sigurim gé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t€ siguruar humbijen apo
démet e pésuara.

11.4 Ng gofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t€ tillé atéheré kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t€ pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né gofté se ekzistojné arsye t& mjafiueshme dhe bindése pér zgjatien e afatit t& ofrimit t& certifikatés mhi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér derézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t€ zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, koniraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit 1& Prajektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afalin kohor pér secilin aktiviter & speecifikuar. ’

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe tia kthejé prapg Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do 1€ azhurnoj Programin né intervale jo m# shumé se periudha ¢ pércaktuar né KVE.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontrakiuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t€ tillé, duke pérfshiré gdo shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogélod ose té
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim 18 pérfshiré né programin ¢
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontrakiuesin, nése kio ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit té programir.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do 1€ keté t& drejtén (€ ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin ¢ kontratés, me pérjashtim & personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do & jetg
pérgiegiés pér & marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve té Lij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t treta, pér té parandaluar ¢do humbije ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t€ gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegigsing ¢ tij dhe me shpenzimet e tij,
per & siguruar gé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruben dhe mirémbahen. Ai do té jetd pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané té nevajshme
pér zbatimin e duhur t€ detyrave ose g€ me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 MNdérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t€ sigurojé qé¢ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do té marre
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet,



14.2 Cdo mase te veganté té cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose €shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér té pérforcuar piesét e rrugéve, urave, do € bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontrakiues; duhet t& njoftoje
Auteritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta g€ ai synon 1€ ndérmarrd para se kryej ato. Riparimet e

démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do 18 jetd né shpenzime té
Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér (& giitha tatimet" dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés,

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se Jané pérfshiré né ¢mimin ¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢gmimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje 1€ tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit t& wErtetimit té
pérfundimir & punéve,

15.4 Menaxheri | Projektit nuk do & lejojé ndryshimin ¢ gmimit t& kontraktuar pér shkak t€ ngritjes sé tatimeve

dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesg
kontrakiuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g do té pérfshihen né Punét né mes (& Datés sé fillimit dhe

né fund t€ periudhés sé Korrigjimit té Defekteve do té rregullohet nga Kontrakiuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE YONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

I7.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVE.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do 18
kryhen né pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit &
Projektit, dhe do t€ plotésej ato brenda afatit kohor t€ specifikuar né KVE.

Meni 18 Zgjatjn e periudhis sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ckzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do té vonohet, pér ndanjérén nga kéto arsye; '

a)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 18 keté vonest, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim té béjé kérkesé pér zgjatje t€ periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka t€ drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,

brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues 1& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t& mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund té arsyetahet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje & periudhés.

MNeni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér gdo dit€ q¢ Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet t€ tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e

likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit, Pagesa ¢ démeve 1€ likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



{a) konfiskojé garanciné e realizimit: dhe / ose
(b} 1€ ndérpresé kontratén; dhe

{c) t& hyjé né nj€ kontraté me njé palé & treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punis

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ‘e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje té paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe lojin e punétoréve
té punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisiet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢
kryera n€ vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore té punés s béré dhe fumizimet e dorézuara

dhe t& pérdorura, té afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagdsuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraklues né afat prej 135 ditésh pas datés né té cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge té nénshkruajé ose té paragest
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do té konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyriojé regjistrin e punés né gdo kohé dhe mund, pa hequr

dokumentin, t béjé ose t& marr njé kopje té shénimeve & cilat ai i konsideron té nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta siguraj€ Autoritetin Kontraktues me informacionin e dubur pér &
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do ¢ jeng né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,

mastratl, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t8 mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s& realizimit.

21.2 T gjitha pranimet tcknike preliminare do & jené objekt i njé kérkese t€ dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, Kérkesa dubet i referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i till§, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontrakiues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se (€ inkerporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g€ do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe dubet 1& zévendésohen menj€heré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekie ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundgsia t'i riparojé dhe (i
pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

221 Autoriteti Kontraktues do & eméroj “Menarherin e Prajekir”, 1€ cekur né KVK, i cili do té jete pérgjagjés
pér mbikéqyrien e ekzckutimit 1€ punéve gjaté téré kohés, duke filluar € nga dita ¢ par€ e fillimit & punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues,

22.2 QEllimi i mbikéqyrjes éshté t& kontrollojé cil&sing ¢ punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do 1€ sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe té vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve, Kontraktuesi konsiderchet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q& mund t hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet gé t& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave,

22.4 Autoriteti kontraktues do t€ keté t& drejig, ose nga veté ose agjentit e tij, qe € inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit dpo



prodhimit 1€ ¢farédo artikulli gé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré gé
1€ pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do té béhet né

vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose ng vend-punishie ose né ndonjé vend tjetér, sig mund té
specifikohet né kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testel, Autoriteti kontraktues do ta njoftajé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kéts,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé, Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné qé kéto teste 1 pérsériten né t€ njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashket, T gjitha raportet ¢ testimit do
ti dorézohen autoritetit kontraktues i ¢ili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi,

Rezultatet ¢ ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t# bartet nga pala piképamja e té cilit
déshmohet se &sht€ gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontrakivesi pa humbur kohé do & informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes. sé pungve duke ia térhequr vércjtien se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do t'i evitoj menjéhere dhe do t'i konsideraj pasojat,

23.3 Nése palét ne kontrate vlersojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne gmimin e kontratés, atéheré

Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do 1€ b&hen né Eura,

24.2 Pagesat do té megullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontrakiues duhet té paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do centifikate, Mése Autoritet
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do té llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet 18 ishte bére, deri né datén kur pagesa Eshié beré me vonesé, e
mregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t€ cilat nuk éshté dhéné normé apo gmim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t# konsiderchen t& mbuluara nga normat dhe cmimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do 1€ béhen né llogaring bankare tc
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi, [ njéjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t€ pérdoret pér t'i raportuar tidryshimet né llogariné bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

23.1 Paramasa dhe parallogaria duhet 8 pérmbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér 1& llogaritur

¢mimin ¢ kontratés, Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikuil,

25,2 Ne rast té kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pErmbaj aktivitetet me gmim pér punét e
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit, Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll 8 kryerjes sé
aktiviteteve né bazé 1€ t€ cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té

béhet veg e vep, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vecmas né Pérshkrimin e
Alktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26,1 Awtoriteti Kontraktues do 8 béjé pagesé paradhénie Kontrakiuesit & shumave té pércakiuara né KVE nga data e
caktuar né KVK kundér dispozitis nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar ne njé formé



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té barabarté me parapagim, Garancia do
5a 18 béhet papesa e paré, por shuma e garancis? duhet 16 reduktohet né meén
Kontraktuesi. Interesi nuk do 18 paguhet pér parapagim.

1€ mbetet né fugi deri
yre progresive nga shuma g€ paguhet nga

26.2 Kontrakiuesi do ¢ pérdorin parapagimin veidm pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera & nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve, Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénic éshté pérdorur ng ke ményré me
fumizim 1€ kopjeve 1€ faturave oze dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26,5 Parapagim do t¢ paguhet duke zhritur shuma proporcionale nga pagesal pEmdryshe pér shkak té Kontrakuesit, pas
orarit té pérgindjeve (& perfunduar (& Punéve né bazé & pagesés,

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVEK, do té ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés totale te kontratés origjiinale. Kontraktuesi
mund t& z8vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé",

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1éshimit te deklaratés L
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29,

MNeni 28 Virtetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té projektit raportet mujore t& ¢mimeve t& vierésuara 18 punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vertetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer 18 kontraktuesit pér té vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet 1"i paguhet kontraktuesit,

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit,

284 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin;

a) Né rastin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; ose

b) MNE rast t& kontratés paushallé, viera e punés s€ ckzekutuar do t& pérb& vlerén c aktiviteteve t8
pérfunduara né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit, '

28.5 Vlera e punés s pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné sc 90 dité pas 1éshimit t& certifikatés pérfundimtare té pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit nj€ draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojng
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me té gjitha shumat e métejshme 1€ ¢ilén

Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q¢ Menaxheri i Projektit té& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré 1€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do 1€ pérgatisé deklaratén e
llogarisé périundimtare, ¢ cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
1€ cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontrakiuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti,

29.3 Menaxheri i Projektit do té léshoje te autoriteti kontraktues ose te perfagésuesi i 1] i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér 1€ cilén dubet paguar
Kontraktuesi né bazé t€ kontratés. Autoriteti kontrakiues ose pérfagésuesi i tij | autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet 1€ nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé& plot& dhe pérfundimtar té

punés s€ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar 18 Menaxherin e
Projektit,



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage p&r kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(2) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé & vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVEK,

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrie pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin e t'i zbulojé ose kryejé testet
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt. |

(d) Kontraktuesit tieré, autoritetet ‘publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(e) Parapagimi vonohel.

(f}) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje té
kontratés,

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve 1€ punéve 1& kontraktuara t€ cilat pengesa nuk
jané pér shkak 1€ joprofesionalizmit t& Kontraktuesit,

né punén pérfundimtare, e

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi | Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit 18 pérkohshém ose final do t&
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do té Jet€ pengesé pér verifikimin me kusht g
Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranohen deri sa te Jene kryer verifikimet dhe testet e cakiuara ne shpenzime té

Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilal nuk plot&sojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, (& shkatérrohen dhe rindértahen nga
kontraktuesi ose te riparchen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t€ hehet pas njoftimit
t€ duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér té Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té kené kaluar né ményté (€ kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderahet te jete l&shuar, njé certifikaté e pranimit & pérkohshém,

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté 18 pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dit€ para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim
1€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a} t'i leshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit & pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit 1€ tij jané pérfunduar punét né pajlim me kontratén dhe jané té& garshme pér pranim (&
pérkobshém; ose

b) té refuzejé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t€ tij | kérkon nga Kontraktuesi pér ta I8shuar certifikatén.

33.3 Mése autoriteti kontrakiues nuk arrin ose té léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose 18 refuzojé

furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i emonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, Ai gjithashtu do t& heqé

ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& béjé ndonj# ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a} pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara
Kontraktuesit; dhe / ose

b} gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

ose mjeshtéria osc dizajni i gabueshme i

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jetd e mundur,
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér 1€ gjitha zévendésimet ose rinovimet do e filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shié béré pér kénagésingé e mbikéqyrésit, Nése kontrata mundéson pranim té

pjesshém, periudha e defekteve do t# vazhdohet vetém pér até pjest & punimeve e cila dshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34,3 Nése shfagqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njg
dém brenda afatit kohor té pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) 1€ kryejé veté pune, ose té punésojé diké tictér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t# zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité g mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b} té ndérpresé kontratén,

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk éshté né
giendje q€ t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund 1€ kryejné punén
né kwrriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri § projektit duhet t¢ informajé sa mé shpejt gé 1&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do 1€ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés sé pérgegiésisé se defekteve nuk Eshté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Perjudha e
Pérgjegjésisé se defekieve do té fillojé né datén e pranimit t& p&rkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit té
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur t& jeng zgjidhur t€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do '
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me nj€ kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur
datén né 1€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar abligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé g autoritet]
kontraktues 1€ jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do té léshoher nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Menit 34 t¢ jeng pérfunduar né ményré té tillé gé 18 jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare

¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorfzuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi,

33.3 Fa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontrakiues do té
mbeten (& detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve gé dalin sipas kontratés para léshimit & certifikatés
pérfundimtare € pranimit dhe té cilat kané mbetur & parcalizuara né kohén kur léshohet certifikata

pérfundimtare e pranimit, Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do 1 pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té konfratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel® kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kentraté,

36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté 1€ drejté pér kéto kompensime:

a} démet; dhefose
b)  ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérveg masave t sipérpérmendura, mund 18 jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
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a) déme té pérgjithshme: ose
b) déme 1€ likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qf rezultojng nga zbatimi | masave té parapara né k&é nen do

t& zbatohen duke u zbritur nga shumat Q¢ duhet 1'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesf nga
siguria

Meni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofié se pala tietér shkakton njiz‘
shkelje themelore 1 Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t@ pérfshijné, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e périshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit (& projektit;

b.  Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye 1€ justifikuar t€ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t¢ kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marrveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t€ kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

¢, Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Auloriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé Menaxherit 12 Projektit;

e.  Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin Ui korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér 1€ cilat shuma minimale e
diémeve t& likuiduara mund té paguhet,

37.3 Kur pala tjetér kontrakiuese bén shkelje té kontratés pér raste t& tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje té kontratés.

374 Mése pér shkak & fajit té palés sé tretd krijohen rrethana emergjente objektive dhe kio e pengon
pérmbushjen e detyrimeve 1& kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare g& &hté e mundur. Menaxheri i Projektit do té bisje
vlerésimin ¢ punés sé kryer pjesérisht, do 1& kérkajé nga kontraktuesi 1€ largohet nga zona e punés dhe ta léng
até né njé gjendje 1# miré, Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin & marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do & ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit,

MNeni 38 Forea madhore

38.1 “Force Madhore™ sig pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimel, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit té paléve kontraktuese,

382 Me rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té pamundur
punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgiegj€sive té parapara me koniralé, punémarrési sa mé shpejté g
Eshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me 1€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do té pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushjes s& tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit {8 personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi,

iil. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q€ pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet ©'i vlerésojé t€ gjitha
punét e perfunduara né ményré g& Autoriteti Kontrakiues ta paguajé kontraktuesin. "

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve té kontratés mund 1& Zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

Né qgofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté shié béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore,

Pir t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda

shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e konftratés.
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Meni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke |
logaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés sé léshimit té shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e viergsuar té punéve té pakryera, sig &shté cekur né KVK. Démet shtesé & likuidimit nuk do 18
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit té Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazt té
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t€ léshoj njé certifikaté pér vierén e punés sé
béré, materialet ¢ porositura, koston e arsyeshme (€ heqjes s& Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personelit t&

Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

MNeni 40 Prona

40.1 Te gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do

té konsiderohen t& jen proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t# gabimit té
Kontraktuesit. )

Neni 41 Lirimi nga Ekzelutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do té vértetoj kéte. Kontrakiuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& éshté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do t€ paguhet pér punét e kryera para pranimit t€ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér 1# cilat
Eshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

411 Palét do t'i béjné té gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré migésore t€ gjitha mosmarréveshjet qé
mund t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 1@ shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe per ndonjé zejidhje g8 ata konsiderojné se éshté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do t¢ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dits nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér 1€ arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshion té pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do &

Jené té lira 1€ vazhdojné né fazén e ardhshme 18 procedurés s& zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén,

41.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore 18 mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh t& pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit 1€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas

fillimit t€ procedurés s€ pajtimit, secila palé do t& keté té drejté 1€ vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
s€ zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

MNeni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduri gjygésore

43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palg mund t# kérkojé:

a)  ose vendim nga gjvai;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVE.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata
apo arbitrimi,
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 634-25-2576-5-2-1/C851

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré

qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t8
mbizotérojné mbi ato 1& KPK,

el pér plotEsiiiin & KVK fand!diint, Sipas ievejés, i SHEEr KUFSIE 16 permentiri ey nahil
16 KPK ﬁfﬁﬁa«a&;ﬁzﬁaﬁj |

Kushtet e Pérgiithshme 18 Kontratés AmandamentimecModifikimi § Nenit Pérkatis né KPK

Pérshkrimi § neniy Neni, Nr.

Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet ¢ Kosovés qé jané né fugi do 1& zbatohen pér t€ giitha ceshtjet qé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do té jeté gjvkata
pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté shgipe.
S e chaskuliuit: |4, Shume e sigurisé s& ekzekutimit &hté 21.983.25 EURO me validitet
13+1=14 muaj.
Pérgjegjésia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do té Jeté:
Sigurimi i ; e - . ,
Eontraltissis (a} Pér humbje ose démtim t€ Pungve, Impianteve dhe Materialeve

Férgiegiési e aperatorit ekanomik:
ekonamik];
operatori ekonomik

(d} démtim personal ose vdekje:

ekonomik]

i ii. t€ personave té tjeré: Pérgjegiesi e operatorit ekonomik

(b) humbje ose démtim i Pajisieve Pérgjegiesil e loperatori

(¢) humbje ose demtim i pronds (pérveg Punéve, _Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén Pérgiegiest e

L& pundtoréve té Kontraktuesit: [Pérgjegiési e dperatorit

Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 3
ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés,
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 3 dité
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do té jetg fme te pranuar te dy aneté nea menaxheret e
kantratds nga te dy palé
17.2 Data ¢ perfundimit e té gjitha Punéve do té jeté 13 muaj.
Démet e likuiduara 19.1 Démel e likuiduara pér t€ gjitha Punét jané 0.25% pér dité.

e Cmimil final t8 Kontratés..

Shuma maksimale e démeve t€ likuiduara pér & gjitha Punét éshté /00 %]




Regjistri i punés 20.1 ditari § punéve
Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit éshta [§iéa G Garese e M e S RETe
testimi Projekiit].
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshié: ska
Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura Eshté: [0% e werds se kontraiés i
Shkaget pér 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do 18 Jeté 3 dité pas nénshkrimit &
kompensim kontratés, |
Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shié 365 ditg,
Defekiet
Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja qé do 1& zhatohet pér vierén ¢ punéve g€ nuk jané pérfunduar, gé
sé kontratés pérfaqéson koston shtesé (& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, &sht€ [shéno pérgindjen.
Zgjidhja migésore e | 42.2 Me pajtueshméri te dy anshme
mosmartéveshjeve
iZ.ngdhja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund 1€ lindin gjaté
' mosmarréveshjeve ckzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té .
- me proceduré zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t# dorézohet [Giykata |
givqésore

themelore Peje dega Kline né pajtim me ligjin né Kosové.
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o Normr
._El_ruj ¢
Number: -

Mumir fiskal

-Fiskalnl broj

Fiscal Number

Emri-| Personit
Ime Osobe

. Person's Name

: _ .-.Adres_a & Personit

Adresa Osoba
Person's Address

Data e Regjistrimit
Date of Registration
Datum Registracije

Cata e Léshimit
Datum Izdavanja
Date of Issue

_ Personi PErojeqgiés

Odgovarno Lice
Responsible Person

b I Y '\.-"‘f i %
REPUBLIKA E KOSOVES —~ REPUBLIKA Kosoua — REPUBLIC OF Kasovo
© QEVERIA E KOSOVES - VIADA KOSOVA ~ GOVERNMENT OF Kosovao
MINISTRIA E FINANCAVE — MINISTARSTVO A FINANSLE — MINISTRY OF FINANCE - ;
TA TATIMORE E KOSOVES - PORESKA ADMINISTRACIIA Kosova - Tax ADMINISTRATION oF Kosovo

GERTIFIKATE - DEKLARUES I TVSH
UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV
CERTIFICATE - VAT FILER

330208828

601016878

" CONSTRUCTION GROUP " SH.P.K,

Republika e Kosovés, Prishting, Prishting (Malush Kosova, p.n., Lagja e Spitalit)

24/09/2013

17/06/2015

Kjo certifkaté &shts Behuar noa Adminlstrata Tatimore e H;:so\réﬁ;' bazuar né Ligfin Nr. 03/L-146 pér Tatimin bl vierén e
Ovaj certiflkat lzdat je od Poreske Administracie Kosova, shodno Zakona: Br, 03/1-146 O Forezu na Dodanu Vrednost,
This certificate [s ksued by the Tax Adminlstration of Kosovo, based on the Law Nr. 03/L-146 an Value Addod Tax,

£ - HORIGAAR 03002041
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Hurmri | Frokusimit: 634.25-2576-5-2-1 ~=Tikulll: Zgjerimi 1 rejerit te ndrigimit pubi; ng Dnlrce-ﬂmmkajasilanbce-Drennvce—Shtupe}-ﬂlne-I.ﬂ-s.tn:-
| Gremnik-Oupeve o Ulel- Siqeve-Resalk-Gjugievik | madha - Dushe et}

Aneksi 2 DEKLARATA NEN BETIM

Ung, | poshté neénshkruari, duke pérfaqisuar. [CONSTRUCTION GROUP SHPK] deklaroj nén betim se jam i
pérshtatshém né pérputhje me Nenin 65, 16 Ligiit mbi Prokurimin Publik n& Kosove, Ligji Nr. 04/L-042 i ndryshuar
dhe plotésunr me ligiin Nr, 04/L-237, ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligiin Mr. 05/L-92,

Uné vérteto] se i kam lexuar kérkesat e pErshintshmérisé ngé Menin 65 té LPP-sg, respektivisht paraprafin 6 &

Informacionit pér Tenderuesit dhe vertetoj se i permbush kérkesat e pérshtatshmérisé pér pjestmarde ne ki
. procedure te prokuri mit.

Uné pranoj mundésing e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése uné pér shkak t& pakujdesise
doréizef gfarédo dokumenti ose deklarals qE prmban informata pérmbajtésish & gabueshme ose mashtruese,

Tdentifikimi i Operntorit Bhonomilk (OE)

Emvri i OF; CONSTRUCTION GROUP SHFPIL
Adresa e ploté: Rr, Malush Kosova p.n, 10000,Prishtine
I pérfagésuar nga:
Emri; ARJETE ALITI
Pozita: PRONARE /
Nénshbrimi: g /a —
H-
Data: 10.04.2025
i A
Vula: 3 Al
i mts‘mﬂmu!l)g,.i
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g “ o} SCARDIAN
ﬁ otk SIGLRIME

| Plasl parbirise o pollois: 0539758

Pitr: EUVEND] KOMUNAL | KLINES
[nd vazhdim “Autoriial Konlrakiugs®)

Nt el i 18: CONSTRUCTION GROUP SHPIY, Malush Kasova, pn Lagla e Spitalit
{nvii vAzhtlim “landaruesl’)

Vi REJTJE:
THRrlIL T abtivitens ti proburimit: ZGJERINMI | RRJETIT TE HDRIQIET PU BLIF N DDLLCE+DRE$HIK-JA.SHAHIC E-

DRENOVCE-SHTUPEL-KLINE-LESHOG- GREMNIK.GU PEVE E ULET- SIGEVE-RESNIK-GJURGJEVIK | MADHE - DUSHE
ETJ.

Numrf | prokurimit: 534-25.2576-5.2-1
E-IBI..II 1A E TENDERIT
Garanclon ma kirhesd 16 pars

|
BERISA lendarues! ko ndérmar veprimel pér 18 dordizuar njé slguri lendari duke lu referuar Dosjes 58 Tendedl, me numar Li
prigaurimit 18 larleakur & dérguar nga Autoritall Konlrskives;

DHE@GAEE lendaruss| dishiron 1§ depozilel yarancing né shumén o salidsuar nd Doslen e tanderil;

DHE !!,\IG."LSE NE Jomi pajluas 18 jepim tenderuesi] g garanesl:

ANDA) ME, mo kit hordlrmojmi e jeml Garanluas dha pérgjepiés para jush, né amér 18 tonddenesit, deri nd njé total praj:

E,SWPDE EURD (O MIJE E TREQING EURD) zolohemi 1 Ju paguajmi, g8 me kirkesan tua] W& paré me shkrm né 18 glidn
duklarohel mospdmmbushia e it nga kushial né vilim:

{8} Aulorlell kaptrakiyes leanstalon, né bazd 1§ déshmive 16 vinely eshmo oifeklivishl, =a al lendervas | ka dhiing infosmaclona
pErmbaiisish 18 pabusshme ose mazshiruasa Aulerbelil Kontraktes:

(i) Témlumaﬂ \drheq tonderin o 1 pes skadimii 18 afafiy @ fundit pir dardzim U landariive, por para skadimit 18 perudhis =8
wlefshinirzd s6 lendaril 18 pétreakiuar ni Cos|els 1@ Tenderit

|
{c) Tenderuesil | &shid dhénk kenirata ng M348 ndf bazdt 1 tendoril 1@ j dhe lendarues! refuzon apo déshlon:
- QB 18 depozitelé sliguring e ekzekulimil 14 spacilicuar né Dosjen e Tenderl

- T8 plot@sofd 18 gjitha kushlet a6 | paraprijng nénshkrimit 14 konlratds nd el slg ehld phreaktuar nd Drosfen e Tanderit; apo
- Té fidh# kontrall g u pérshilalel alatave dhe kushleve 18 soklbsuara ni dosjen o lendesil;

Pagesa nd shumén e limiluar prof: 2,300.00 EURD slg &shlé laricakur, pa pasur nevalE il vartelon! apo 18 tregonl arsyel oss
shkagel @ kirkests ua, apo pér shumn e speclfikuar ki,

I{jg slgurl viends

Untnﬁ THimit;




Republika e Kosovies - Republika Kosova - Republic of Kosove
Cleveria - Viada - Government

i ) i
Ministria ¢ Financave, Punés dhe TIHII'IE‘I-IHL".-'E = Ministarstvo Finamsija, Rada i Transfera . ﬁ%

. Mimisiry of Finance, Labour and Transfers
Administrata Tatimore e Kosovis - Poreska Adm) nistracija Kosovo -Tax Administration of Kesovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore ¢ Kosovis verifikon se personi i identifikuar ma poshti:

Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: m“ l m Mm N mm"www
Poreska Administracija Kosova overava da dalje identifikaciono lice; 1001238758
Emiri i personit:
Fa“;!f of Person: CONSTRUCTION GROUP SH.P.K.
me lice:

Numri ldentifikues Personal:

. Personal Identification Mumber:
5, g Identifikacioni Ligni Broj:

' Mumri Fiskal:

;: !“': Fiscal Number: 810831645

P i Fiskalni Broj;

ol Komuna: i
i g Municipality: PRISHTINE
: i Opétina:

Data:

Date: 25.,03.2025

Datum:

- Arsyeja e léshimit: Aplikim pér Tender
l: i Reasoning; 1
’ Hgs Razlog izdavanja:

ka kiité gjendje tatimore ng ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledecu poreskn stanje u PAK:

o Personl éshté | regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore té pashlyera apo obligime tiera
tatimore.

ATK vErteton se informatat e dhina jani t& sakta dhe té plota me datén ¢ kEti] viirtetimi tatimor, mirépa, ky witrtetim nuk
perjashton obligimet tatimore g€ mund té lindin né t8 ardhmen,

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije tagne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne iskluduje poreska obavezg
koja mogu nastati u budocnosti

B ] et bt Mt & et | e

VEértetimi vien 90 dita nga data e 1&shimit
The verification is valid for 90 days from the day it is Issued
Potvrda vazl 90 dana od dana kada je lzdata

= = —_— — -—

| Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
| Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravati i linky:

i https://eVertetimi.atk-ks.org/Ta x\Ver/ReadTaxVer

i, T

Nr.Farmés VT - 2; Karigjuar mé 30.04.2013



REPUBLIKA E KOSOVIiS
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVD

GJYKATA KOMERCIALE
. PRIVREDNI SUD ~ COMMERCIAL COURT

GjA.nr.737125
19.02.2025

GJIYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né baze (s kérkesés s& palés né kuptim (@
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin ¢ Vendeve t¢ Punits
né Gjykatén Komerciale té date 29.07.2022, léshon kéte: PRIVREDN SUD KOSOVA, nu
ASNOVY Zahteva stranke u smisly Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Orgamizaciji i Sistematizacifi
Radnih, Mesta u Priveednom Sudy od 29.07.2022, jzdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

NE regjistrat e Gjykatés Komerciale 1€ Kosovés, U regisirima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ckonomilk CONSTRUCTION GROUP SH.P.IK, Prishting
me numér t€ regjistrimit 810831645 shie - shpallur i falimentuar ose insolvent giaté dy (2)
viteve 1€ kaluara, dhe se ndaj t& njéjtit &shté e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza de je elonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem

ili nesolventan u protelde dve godine, i protiv istog, pokremu postupak stecaja odnosno stecaja
Aikvidacije

Kjo Certifikaté léshohet né kuptim t& nenit 65 paragrali 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 | Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik ng Republikén e Kosovés, Ovo Uverenje izdaje se na

osnovy clana 63 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnof Nabavei Republike
Kogovea.

E njéjta éshté kérkuar nga pala me qéllim 1€ pjes¢marries né Tender dhe nuk mund té pérdoret

pér qéllime tjera. Ista je zatrazena od stranke s ciljem wceséa za Tender, i ne moe se upotrebiti
za druge svrhe,

Taksa €shté paguar sipas Tarifes pér taksa gjyqésore né shume prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 1217 t& Udhézimit Administrativ & KGJ K-st, nr. 1/2017, né fugi nga data 1.5.2017.
Taksa je platena po Tarifi za sudske takve u iznosu od 5€ wedvideny Slanom 12,17
Administrativnog Upustva SSK-a, br, 112017, na snasi ; ;
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SIGURIME

Plesé pérbérése e policés: 064225

Pér: KUVENDI KOMUMNAL | KLINES
(né vazhdim “Autoriteti Kontrakiues®)

MNE emér té: CONSTRUCTION GROUP SHPK, Malush Kosova, pn Lagja e Spitalit
{n& vazhdim "tenderues!’)

VEREJTJE:

Titulli | aktivitetit té prokurimit: ZGJERIMI | RRJETIT TE NDRIQIMIT PUBLIK N& DOLLCE-DRESNIK-

JASHANICEDRENOVCE-SHTUPEL- KLINE-LESKOC- GREMNIK- QUPEVE E ULET- SIQEVE- RESNIK -
GJURGJEVIK | MADHE - DUSHE ET..

Nurnrl [ prokurimit: 634-25-2576-5-2-1
SIGURIA E KONTRATES

Garancion me kérkesé té pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér 18 dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
refaruar Dosjes s& Tenderit , me numer té prokurmil 1& larlcekur 18 dérguar nga Auloriteti Kontraklues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron 18 depoziloj@ siguring né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;
DHE MGASE ne jemi pajtuar t'i japim operataorit ekonomik kité siguri:

ANDAJ WE t8 poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé ss jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér &
aperatorit ekonomik, deri né njé total prej: 21,984,00 EURO [NJEZET E NJE MIJE E NENTEQIND E
TETEDHJET E KATER EURQ) zoloheml 18 ju paguajmé, g& me kérkesén tua] t& paré me shkrim né t& cilén
deklarohel mos pérmbushja e njért nga kushtet né vijim:

ta) Autoriteti kontrakiues ka konstatuar né bazé t& déshmive 18 vérietueshme objektivisht se operator ekonomik
ka déshtuar g8 té ekzekutojd kontratén e nénshkruar dhe kjo | ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanclonale dhe/ose shpanzime t& médha pér mbylijen e kontratés né flald; dhe

{b) Operatori ekonomik ka déshiuar gé 18 ekzekutojd kontratén e nénshkruar dhe si rezullat | saj kané mbetpa u
paguar shume punétoré, nénkontraktoré dhe fose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar pref; 21,984.00 EURD sig #shté lartcekur, do 18 béhet pa asnjé kundérshtim as
ankesd, sa me shpejté g &shié e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vien 456 dité
Data e fillimit: 25-0?;21]25
/

I
Emri dha mhiem?{ pérfagésuesit:

i
ly
- A
SCARDIAN ﬁ}d).lrima
Rr. Fe@:@dﬁ_ Juslinian Nr.3
10000 Brishting

Hosove
2025-04-25 15:26:33




ﬁl‘; SCARDIAN

SIGURIME

Pjeseé pérbérése e policés: 064225

Pér: KUVENDI KOMUMNAL | KLINES
{né vazhdim "Autoriteti Kontrakiues®)

Mé emér té: CONSTRUCTION GROUP SHPK, Malush Kosova, pn Lagja e Spitalit
(né vazhdim “tenderuasi™)

VEREJTJE:

Titulli i aktivitetit té prokurimit: ZGJERIMI | RRJETIT TE NDRIQIMIT PUBLIK N& DOLLCE-DRESNIK-
JASHANICEDRENOVCE-SHTUPEL- KLINE-LESKOC- GREMNIK- QUPEVE E ULET- SIQEVE- RESNIK -
GJURGJEVIK | MADHE - DUSHE ETJ.

Mumri | prokurimit; 634-25-2576-5-2-1
SIGURIA E KONTRATES

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operator ekonomik | lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar nje siguri 18 ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sié Tenderit , me numér 1& prokurimit té laricekur t& dérguar nga Autoriteti Kontrakiues;

OHE NGASE operatorl ekonomik déshiron t& depozitolé slguring né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;
DHE MGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik keté siguri:
ANDAJ NE t& poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té

operatorit ekonomik, derl né njé total prej: 21,984.00 EURO (NJEZET E NJE MLIE E NENTEQIND E
TETEDHJET E KATER EURO) zotohemi 18 ju paguajmi, qé me kérkesén luaj t& paré me shkrim né (& clién

{a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé 18 déshmive 18 vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik
ka déshluar qé té ekzekuto]@ kontratén & nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues deme
substancionale dhelose shpenzime & médha pér mbylljen e kontratés né fjalé; dhe

{b) Operatori ekonomik ka déshtuar q@ 1& ekzekuto)@ kontratén & nénshkruar dhe si rezultat i sa] kané mbet pa u
paguar shumé punétorg, nénkontraktoré dhe /ose furnizues & materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 21,984.00 EURO sig éshié laricekur, do 1@ béhet pa asnjé kundérshtim as
ankesé, sa mé shpejté g& &shig & mundur pas regjistrimit 1& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo sigurl vlen 456 dité

SCARDIAN Sigurime
Rr. Pefan Justinian Mr.3
10000 'BrAshting

Kosové
2025-04-25 15:26:33




